
UCHWAŁA NR IX/79/19
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony 
dla Gminy Iława”.

Na podstawie art. 18 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony dla Gminy 
Iława" stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały IX/79/19 

  Rady Gminy Iława 

  z dnia 28.06.2019 r. 

 

 

REGULAMIN  NADAWANIA TYTUŁÓW 

 

1. ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” 

 

2. ,,ZASŁUŻONY DLA  GMINY IŁAWA” 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

     § 1. 1. Tytuły: ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” oraz ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY 

IŁAWA” nadaje Rada Gminy Iława w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Zespołu ds. nadania tytułu 

HONOROWY  OBYWATEL GMINY IŁAWA”  oraz ,,ZASŁUŻONY  DLA GMINY IŁAWA. 

 

     2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu Rada Gminy podejmuje w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. 

 

     3. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Rady Gminy – jako Przewodniczący Zespołu, 

2) przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy – członkowie Zespołu. 

 

§ 2. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący.  

 

2.  Zespół:  

 

1) bada formalną poprawność wniosków o nadanie tytułów, 

 

2) przedkłada Radzie Gminy zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów, 

 

3) przed przekazaniem wniosku Radzie Gminy uzyskuje od osoby, której wniosek dotyczy, zgodę na 

nadanie jej tytułu, 

 

3.   Obsługę techniczną Zespołu zapewnia Wójt Gminy. 

   

§ 3.  1. Wnioskodawcami w sprawie nadania tytułów mogą być: 

 

1) Wójt Gminy,  

2) Przewodniczący Rady Gminy, 

3) Grupa co najmniej 5 radnych,  

4) Mieszkańcy Gminy Iława, w liczbie co najmniej 20 osób, 

 

      2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

 

1) nazwisko i imię, adres zamieszkania, krótki życiorys osoby przedstawianej do tytułu, 

2) szczegółowe określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu,  

3) ewentualne dowody uzasadniające wniosek, 

4) podpis/podpisy wnioskodawców, pieczęć /jeżeli wnioskodawca ma prawo do jej używania/,   

 

           § 4. 1. Uroczyste wręczenie aktu nadania tytułu odbywa się na Sesji Rady Gminy.  

       2. Wręczenie aktu nadania tytułu poprzedzone jest prezentacją wyróżnianej osoby. 

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 1



 

 

       3. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonuje Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy.      

          

      § 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza skazania wyróżnionego tytułem na karę 

pozbawienia praw publicznych albo dopuszczenia się czynu, który w powszechnej opinii czyni go niegodnym 

tytułu, Rada Gminy może w drodze uchwały pozbawić wyróżnionego tytułu i związanych z nim przywilejów. 

  

Rozdział II 

HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA 

 

     § 6. 1. Tytuł ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” jest wyrazem najwyższego uznania. Może 

być nadawany osobom żyjącym i zmarłym, zamieszkującym Gminę Iława oraz nie będącym jej mieszkańcami, 

szczególnie zasłużonym dla gminy, jej rozwoju społecznego, kulturalnego, gospodarczego, sportu, turystyki, 

edukacji a także wybranym osobistościom.   

 

      2.  Tytuł może być przyznany tej samej osobie tylko raz.  

        

      3. Z wnioskami o nadanie tytułu ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” Zespół może 

występować do Rady Gminy Iława nie częściej niż  raz  w roku.   

 

     § 7. Osobie wyróżnionej tytułem ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA” przysługuje prawo: 

1) używania tytułu ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”, 

     2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w Sesjach Rady Gminy oraz we wszystkich oficjalnych 

uroczystościach organizowanych przez Gminę Iława, 

     3) bezpłatnego wstępu na wszystkie imprezy kulturalne, sportowe i inne organizowane przez Gminę Iława i 

gminne jednostki organizacyjne. 

 

     § 8.  Osoba wyróżniona tytułem otrzymuje:   

1) Akt Nadania Tytułu ,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA”, 

2) Medal pamiątkowy, wykonany z metalu lub stopu metali, w kształcie kwadratu lub prostokąta, o 

wymiarach: wysokość - ok. 15 cm, szerokość - ok. 20 cm, przedstawiający kontury granic Gminy 

Iława, z umieszczonym pośrodku herbem Gminy Iława, oraz napisem ,, HONOROWY OBYWATEL 

GMINY IŁAWA”. Medal umieszczany jest w zamykanym etui, w którym znajduje się także 

tabliczka z wygrawerowanym imieniem i nazwiskiem osoby wyróżnionej oraz datą nadania jej 

tytułu.   

 

Rozdział III 

       ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA 

 

      § 9. 1. Tytuł ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” może otrzymać osoba fizyczna, prawna, jednostka 

organizacyjna; może być także nadany pośmiertnie. 

 

      2. Tytuł może być przyznany tej samej osobie tylko raz.  

 

      § 11. Tytuł ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie:  

1) oświaty i nauki  

2) kultury, 

3) sportu 

4) ochrony życia i zdrowia 

5) inicjatyw gospodarczych 

6) działalności duszpasterskiej 

7) inicjatyw społecznych 

 

     § 12. Z wnioskami o nadanie tytułu ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” Zespół może występować do 

Rady Gminy Iława nie częściej niż raz w roku. 

 

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 2



 

 

     § 13. Osoba wyróżniona tytułem otrzymuje: 

1) Akt Nadania Tytułu ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA”, 

2) Medal pamiątkowy o średnicy ok. 10 cm i grubości ok.0,5 cm, wykonany z metalu lub stopu metali. Na 

awersie medalu, w otoku znajduje się napis ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” a pośrodku  

umieszczony jest herb Gminy Iława. Rewers medalu zawiera kontury granic Gminy Iława.  Medal 

umieszczany jest w zamykanym etui, w którym znajduje się także tabliczka z wygrawerowanym 

imieniem i nazwiskiem osoby wyróżnionej oraz datą nadania jej tytułu.   

 

    § 14. Osobie wyróżnionej tytułem ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” przysługuje prawo: 

1) używania tytułu ,,ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w Sesjach Rady Gminy oraz we wszystkich oficjalnych 

uroczystościach organizowanych przez Gminę Iława, 

3) bezpłatnego wstępu na wszystkie imprezy kulturalne, sportowe i inne organizowane przez Gminę Iława  

i gminne jednostki organizacyjne, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 3



 

 

/wzór/ 

 

 WNIOSEK 

 

O NADANIE TYTUŁU 

 

,,HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁAWA’’ / „ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁAWA” 

 

1. IMIĘ I NAZWISKO……………………………………………………………………………….. 

2. DATA I MIEJSCE URODZENIA……………………………………………………………….. 

3. ADRES ZAMIESZKANIA ………………..…….................................................................... 

4.PODMIOT WNIOSKUJĄCY………………………………..................................................... 

5.UZASADNIENIE WNIOSKU – 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

                                                                  podpis/podpisy wnioskodawcy/wnioskodawców 

 

 

 

 

6. OPINIA ZESPOŁU 

………………….…………………………..............................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………...………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

                                                          /podpisy członków / 

 

 

……………………………………………                               ……………………………………… 

 

…………………………………………..                                 …………………………………….. 

      

…………………………………………..                                  ……………………………………. 

  

  …………………………………………..                                  …………………………………… 

 

…………………………………………..                                  ……………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 4



 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                     /wzór/ 

 

 AKT   NADANIA   TYTUŁU   

 ,,HONOROWY   OBYWATEL   GMINY   IŁAWA” 

 

 

 

RADA GMINY IŁAWA 

 

zważywszy na szczególne osiągnięcia i zasługi, w dowód uznania i szacunku oraz jako wyraz serdecznych 

więzi łączących Pana/ią z naszą Gminą  

 

na mocy swojej uchwały Nr ……… 

 z dnia …………. 

 

postanowiła  nadać  

 

Panu/i  

 

Tytuł 

 

,,Honorowego Obywatela Gminy Iława ” 

 

 

 

 

 

 

                                                        Przewodniczący  

 

                                                         Rady Gminy Iława  

  

 

 

Iława, dnia ……. …………. 

 

                              

                               

 

 

       

 

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 5



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/wzór/ 

 

AKT   NADANIA   TYTUŁU    

,,ZASŁUŻONY     DLA     GMINY    IŁAWA” 

 

 

RADA GMINY IŁAWA 

 

na mocy swojej uchwały Nr ………/………./…… 

 z dnia …………………… 

 

 

postanowiła  nadać  

 

Panu/i  

 

 

Tytuł 

 

 

,,Zasłużony dla Gminy Iława ” 

 

 

 

 

 

                                                                        Przewodniczący  

 

                                                                           Rady Gminy Iława  

 

  

Iława, dnia …….…………. 

 

 

 

 

Id: 77FFE8D4-3FFD-4D7A-BFC9-B8921551FC5A. Podpisany Strona 6




